
LUNES 9 DE OCTUBRE DE 2017Pág. 34 B.O.C.M. Núm. 240

B
O

C
M

-2
01

71
00

9-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Presidencia, Justicia
y Portavocía del Gobierno

12 ORDEN 2969/2017, de 19 de septiembre, de la Consejería de Presidencia, Justi-
cia y Portavocía del Gobierno, por la que se desestiman solicitudes de amparo
de la Orden 5206/2016, de 30 de diciembre, de ayudas a empresas privadas para
la realización de actividades de teatro en 2017.

La Oficina de Cultura y Turismo, a través de la Dirección General de Promoción Cul-
tural, tiene como objetivo el fomento y desarrollo de las artes escénicas.

Mediante la Orden 5206/2016, de 30 de diciembre, se convocaron las ayudas a empre-
sas privadas para realizar actividades de teatro en 2017.

La Comisión Sectorial del Teatro del Consejo de Cultura de la Comunidad de Madrid,
en su sesión del día 23 de junio, elaboró una propuesta de resolución en la que aparecen so-
licitantes que, por diversos motivos, no pueden ser beneficiarios de las mismas.

Al objeto de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo noveno de la Orden de con-
vocatoria, y de conformidad con lo previsto en el artículo 41 de la Ley 1/1983, de 13 de di-
ciembre, de Gobierno y Administración de la Comunidad de Madrid,

DISPONGO

Artículo 1

Desestimar los solicitantes que se señalan a continuación, en la modalidad de producción
de una obra teatral, por los motivos que se especifican, al amparo de la Orden 5206/2016,
de 30 de diciembre, de ayudas a empresas privadas para realizar actividades de teatro en 2017.



LUNES 9 DE OCTUBRE DE 2017B.O.C.M. Núm. 240 Pág. 35

B
O

C
M

-2
01

71
00

9-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

EMPRESA PROYECTO MOTIVO 
JOSÉ VICENTE GARIBO GIMÉNEZ MAGIC EXPERIENCE PUNTUACIÓN 

INSUFICIENTE 
PRODUCCIONES Y DISTRIBUCIONES RODRÍGUEZ, S.L. SUEÑO DE UNA NOCHE DE VERANO PUNTUACIÓN 

INSUFICIENTE 
DD COMPANY PRODUCCIONES, S.L. EL HOMBRE DUPLICADO PUNTUACIÓN 

INSUFICIENTE 
BARTOLOMEU FERRÁ DURÁN MI CAMINO PUNTUACIÓN 

INSUFICIENTE 
SALTO DE EJE PC, S.L. LE GRAN NICO PUNTUACIÓN 

INSUFICIENTE 
SERV. ESPECIALIZADOS EN DISTRIBUCIÓN 
ARTÍSTICA, S.L. 

EL FESTÍN DE BABETTE PUNTUACIÓN 
INSUFICIENTE 

GAMBINI PRODUCCIONES, S.L. UN PASITO PALANTE PUNTUACIÓN 
INSUFICIENTE 

SPECTACULAR ENTERTAINMENT, S.L. DIRTY DANCING 2017-CINE INMERSIVO PUNTUACIÓN 
INSUFICIENTE 

OPERANOVA PRODUCCIONES, S.L. RELAX. DECONSTRUYENDO A LOS CLÁSICOS PUNTUACIÓN 
INSUFICIENTE 

PROD. ALTERNATIVA CONTEMPORÁNEA OFF, S.L. EL NOTARIO PUNTUACIÓN 
INSUFICIENTE 

OLGA BLANCO GALÁN NO SOY RUSA#UNA PELI DE TU VIDA PUNTUACIÓN 
INSUFICIENTE 

OPENFIEL BUSINESS, S.L. REVIVAL INADMISIÓN 
DE LA SOLICITUD 

LUCKY WAY, S.L. …UN DÍA MÁS INADMISIÓN 
DE LA SOLICITUD 

GNP PRODUCCIONES, S.L. BERNARDA ALBA INADMISIÓN 
DE LA SOLICITUD 

GESTORA DE NUEVOS PROYECTOS CULTURALES, S.L. EL ANGEL EXTERMINADOR INADMISIÓN 
DE LA SOLICITUD 

LA LAVANDERÍA TEATRO, S.L. SHASA, DE DIFUNTOS Y FLORES INADMISIÓN 
DE LA SOLICITUD 

BEHEMONT, S.L. MILAGROS DOCUMENTACIÓN
INCOMPLETA 

PRODUCCIONES ZACATÍN, S.L. CISNEROS, PRÍNCIPE DE LA IGLESIA Y DEL IMPERIO DOCUMENTACIÓN
INCOMPLETA 

KURSOR PRODUCCIONES, S.L. RED ROCK CAPERUCITA DOCUMENTACIÓN
INCOMPLETA 

PÉREZ Y GOLDSTEIN, S.L.U. EN TIERRA DESISTE 
PRODUCCIONES TEATRALES CONTEMPORÁNEAS, S.L. MAMA Y YO DESISTE 
NAOMI HERNANDEZ SANTOS LA SOMBRA DE DON ALONSO DESISTE 
IONE GELABERT ECHANIZ LOS AMOS DEL MUNDO DESISTE 
ESCENA CREATIVA, S.L. BUK, LA FANTASÍA DE RECICLAR DESISTE 
POLITOPÍAS, S.L. LAS NOCHES DE MADRID DESISTE 
ROSA MARÍA MERAS BARRIOS LA TUMBA DESISTE 
TEATRO MERIDIONAL, SL. SE VENDE DESISTE 
INDIKOVU, S.L. ALPHONSE ET MARION DESISTE 
IRENE BUENO ROYO ARIA DA CAPO DESISTE 
PLURAL MULTIMEDIA Y OCIO, S.L. LA MALA TRANSPARENCIA DESISTE 
CHARINY PRODUCCIONES, S.L. LOS AÑOS RÁPIDOS DESISTE 
PEDRO BENTOR ALBELO TRUJILLO LAS CHICAS DEL CAMERINO DESISTE 
PRODUCCIONES EL ZACATÍN, S.L. EL BESO DE LA MUJER ARAÑA DESISTE 
SIGLO DE ORO PRODUCCIONES, S.L. ME GUSTA COMO ERES DESISTE 
SGS PROD. ART. CASTILLA LA MANCHA, S.L.  TRES HERMANAS DESISTE 
BREAK A LEG PRODUCTIONES, S.L. LA LIBERTAD PRETENDO DESISTE 
DOBLE SENTIDO PRODUCCIONES, S.L. ANIMALES HERIDOS DESISTE 
ROBERTO CERDA ESPADAS TIERRA DE TIZA DESISTE 
SIGLO DE ORO PRODUCCIONES, S.L. TODO LO QUE QUISIERAS DESISTE 
CHARINY PRODUCCIONES, S.L. MI HERMANO ES UN MODERNO DESISTE 
RAS MEDIA PRODUCCIONES, S.L. LOS PAYASOS DE LA TELE, EL MUSICAL PROYECTO 

 NO ADECUADO 
PAULA CLARA SANCHÍS MIRA UNA HABITACIÓN PROPIA PROYECT 

 NO ADECUADO 
DRAC PACK ENTERTAINMENT, AIE DRAC PACK SOLICITANTE 

NO ADECUADO 

Artículo 2

Desestimar al solicitante que se señala a continuación, en la modalidad de programación
de sala de teatro, por el motivo que se especifica, al amparo de la Orden 5206/2016, de 30
de diciembre, de ayudas a empresas privadas para realizar actividades de teatro en 2017.

EMPRESA PROYECTO MOTIVO 

PROD. Y DISTRIBUCIONES RODRIGUEZ, S.L. PROGRAMACÓN SALA TEATRO QUEVEDO DOCUMENTACIÓN INCOMPLETA 



LUNES 9 DE OCTUBRE DE 2017Pág. 36 B.O.C.M. Núm. 240

B
O

C
M

-2
01

71
00

9-
12

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Artículo 3

La presente Orden pone fin a la vía administrativa y contra la misma los interesados
podrán interponer recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante el mismo órgano que
la ha dictado, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos
meses, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Madrid, ambos plazos contados desde el día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID. Todo ello conforme a lo dispuesto en los artícu-
los 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común
de las Administraciones Públicas.

DISPOSICIÓN FINAL

Entrada en vigor

La presente Orden entrará en vigor a partir del día siguiente al de su publicación en el
BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

En Madrid, a 19 de septiembre de 2017.—El Consejero de Presidencia, Justicia y Por-
tavocía del Gobierno, PD (Orden 1768/2015, de 10 de agosto), la Directora General de Pro-
moción Cultural, María Pardo Álvarez.

(03/31.893/17)


		2017-10-09T08:51:11+0200




